
Contacto

Teléfono +34 921113326
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/03/OB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 08:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Señalización horizontal en carreteras provinciales, anualidad de 2019

Valor estimado del contrato 56.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.198,34 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los establecidos en el proyecto aprobado al efecto
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRAZADOS VIALES, S.L.
Identificador empresa B47721436

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d5af62e-aa08-41f9-b784-caa012f93967


Contacto

Teléfono +34 921113355
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

Precio de la oferta más baja 50.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.299,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.926 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.200,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la siguiente oferta más económica, no incursa en temeridad.
Fecha del Acuerdo 05/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de recepción del Decreto de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00
Observaciones: La establecida en la cláusula 16ª del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.dipsegovia.es


Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 09:10 horas
La establecida en la cláusula 17ª del PCAP

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

LECTURA DE OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 09:00 horas
La establecida en la cláusula 17ª del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado en el procedimiento.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Haber sido nombrado miembro de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnIeyX1NF1PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004228061 |  2019-737182 | Thu, 11 Jul 2019 08:23:09:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102819772110655164250970122917960213452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnIeyX1NF1PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

